

Información de Resultados de Ensayo



La información reflejada en este documento tiene
ÚNICAMENTE carácter informativo.

Los resultados definitivamente válidos son los que figurarán en los correspondientes Informes Técnicos emitidos por AFITI-LICOF.

[Referencia Informe de Ensayo: **RES-1844T09**]

[Referencia Informe de Clasificación: **1844T09-2**]

SOLICITANTE

TECZONE ESPAÑOLA, S.A.

C/ Alcalde Martín Cobos, s/n. Polígono Gamonal.
09007-BURGOS

Ensayo: Ensayo de **Resistencia al Fuego** según **UNE EN 1364-1:2000**. Ensayos de resistencia al fuego de elementos no portantes. Paredes.

Fecha de ensayo: **23-jun-09**

Muestra

División no portante de placa.

División de placa (placa + montante de 48 mm con una capa de aislamiento de lana de roca de 40 mm + placa) de 78 mm de espesor. Las dimensiones de las placas son de 2600 (alto) x 1200 (ancho) x 15 (espesor). Los canales son de 48 x 38 x 0,5 mm y montantes de 46 x 35 x 0,55 (mm) con una distancia entre montantes de 600 mm. El aislamiento de la división se realiza con una capa de lana de roca ROCKWOOL de espesor 40 mm y densidad de 70 kg/m³. Las dimensiones totales de la división son de 3000 (alto) x 2960 (ancho) x 78 (espesor).

Fabricante: **Teczone Española, S.A.**

Referencia: **"TZ 15F / LR46"**.

Clasificación de Resistencia al Fuego según UNE-EN 13501-2:2009.

EI 60

En Toledo, 15 de julio de 2009



Documento Firmado Digitalmente

Fdo: **Pedro Cabezero del Pozuelo**
Técnico de Laboratorio de Resistencia al Fuego

SEDE SOCIAL Y LABORATORIOS

Dirección Camino del Estrechillo, 8
E-28500 ARGANDA DEL REY (Madrid)

Teléfono +34 91 871 35 24
Fax +34 91 871 20 05

E-mail licof@afiti.com
Web www.afiti.com

SEDE CENTRAL Y LABORATORIOS

C/ Río Estenilla, s/n - Pol. Ind. Sta. M^a de Benquerencia
(Centro Tecnológico de la Madera)
E-45007 TOLEDO
+34 925 231 559
+34 925 240 679

afiti@afiti.com



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

LICOF: Laboratorio Oficial de Ensayos.
R.D. 1614/1985 de 1 de agosto.
Orden de 21 de mayo de 1991